
2022 年 2 月 20 日 

関係各位 

兵庫医科大学ささやま医療センター 

病院長  片山 覚 

 

 

ささやま医療センター職員及び入院患者の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ 

 

 

 

拝啓 

 平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

当院の一病棟で、2 月 20 日（日）に新型コロナウイルス陽性者が発生し、同室の入院患

者さん及び該当病棟関係職員に検査を実施したところ、複数名の感染が判明しました。 

 

 

つきましては、以下のとおり対応をいたします。 

・陽性が確認された患者さんは、専用病棟に転棟しています。 

・随時、当該病棟入院患者さん及び該当病棟関係職員の検査の実施を進めております。 

・全病棟の入院受入れは、本日 2 月 20 日（日）から 2 月 23 日（水）の間、一旦停止いた

します。 

・外来診療及び新型コロナワクチン接種については予定どおり実施いたします。 

 

 

 

患者さんやご家族をはじめ、地域の医療機関など関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおか

けして大変申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

敬具 

 


